ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ
И ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ ПРИ ГЛАВЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

О внесении изменений в Приказ Государственного комитета по
экологической политике и природным ресурсам при Главе Донецкой

Народной Республики от 03 мая 2018 г. № 187 «О ведомственных наградах»

С целью поощрения и награждения за добросовестный труд работников
Государственного комитета по экологической политике и природным ресурсам
при Главе Донецкой Народной Республики, коллективов предприятий,
учреждений, входящих в сферу управления Государственного комитета по
экологической политике и природным ресурсам при Главе Донецкой Народной
Республики, работников органов государственной власти, органов местного
самоуправления, юридических и физических лиц, оказывающих содействие в
выполнении функций, возложенных на Государственный комитет по
экологической политике и природным ресурсам при Главе Донецкой Народной
Республики, руководствуясь статьей 8 Закона Донецкой Народной Республики
«О государственных наградах», подпунктами 4.1.10., 4.1.23. пункта 4.1
Положения о Государственном комитете по экологической политике и
природным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики,
утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики от 23 января
2017 г. №07,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ Государственного комитета по экологической
политике и природным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики от
03 мая 2018 г. № 187 «О ведомственных наградах», зарегистрированный в

2019 г. Донецк №

2

Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 23 мая 2018 г. под
регистрационным № 2603 (далее -  Приказ) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Приказа дополнить подпунктом 1.3. следующего
содержания:

«1.3. Почетную грамоту Государственного комитета по экологической
политике и природным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики.»

1.2. Пункт 2 Приказа дополнить подпунктами 2.6. и 2.7. следующего
содержания:

«2.6. Положение о Почетной грамоте Государственного комитета по
экологической политике и природным ресурсам при Главе Донецкой Народной
Республики (прилагается).

2.7. Описание Почетной грамоты Государственного комитета по
экологической политике и природным ресурсам при Главе Донецкой Народной
Республики (прилагается).»

2. Пункт 1.2. Порядка награждения ведомственными наградами
Государственного комитета по экологической политике и природным ресурсам
при Главе Донецкой Народной Республики, утвержденного Приказом
Государственного комитета по экологической политике и природным ресурсам
при Главе Донецкой Народной Республики от 03 мая 2018 г. № 187 «О
ведомственных наградах», зарегистрированного в Министерстве юстиции
Донецкой Народной Республики 23 мая 2018 г. под регистрационным № 2603
изложить в следующей редакции:

«1.2. Порядок награждения ведомственными наградами
Государственного комитета но экологической политике и природным ресурсам
при Главе Донецкой Народной Республики (далее -  Порядок) определяет
процедуру представления к награждению ведомственными наградами
Государственного комитета по экологической политике и природным ресурсам
при Главе Донецкой Народной Республики (далее -  ведомственными
наградами).»

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель Р.В. Кишкань

УТВЕРЖДЕНО

Приказом Государственного комитета
по экологической политике и
природным ресурсам при Главе
Донецкой Народной Республики

ПОЛОЖЕНИЕ

о Почетной грамоте Государственного комитета по экологической политике и
природным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики

1. Почетная грамота Государственного комитета по экологической
политике и природным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики
(далее -  Почетная грамота) является ведомственной наградой
Государственного комитета по экологической политике и природным ресурсам
при Главе Донецкой Народной Республики (далее -  Госкомэкополитики при
Главе Донецкой Народной Республики).

2. Почетной грамотой награждаются работники Госкомэкополитики при
Главе Донецкой Народной Республики, коллективы предприятий, учреждений,
входящих в сферу управления Госкомэкополитики при Главе Донецкой
Народной Республики, работники органов государственной власти, органов
местного самоуправления, юридические и физические лица, оказывающие
содействие в выполнении функций, возложенных на Госкомэкополитики при
Главе Донецкой Народной Республики, а также в связи с профессиональными
праздниками и юбилейными датами.

3. Почетной грамотой могут награждаться иностранные граждане и лица
без гражданства.

4. Для работников Госкомэкополитики при Главе Донецкой Народной
Республики, предприятий, учреждений, входящих в сферу его управления,
общий стаж работы для награждения Почетной грамотой должен составлять не
менее 5 лет.

5. Награждение Почетной грамотой осуществляется:
1) за значительный личный профессиональный вклад в создание,

развитие и реализацию государственной экологической политики Донецкой
Народной Республики, направленной на воспроизводство природных ресурсов,
охрану окружающей среды и обеспечение экологической безопасности;

от 2019 г. №

2

2) за эффективное использование природных ресурсов, охрану
окружающей среды и обеспечение экологической безопасности, защиту жизни
и здоровья населения от негативного воздействия хозяйственной деятельности;

3) за решение организационных, финансовых, производственно-
хозяйственных и социальных вопросов, способствующих функционированию
Госкомэкополитики при Главе Донецкой Народной Республики;

4) за обеспечение благоприятного для жизни и здоровья населения
состояния окружающей среды, сохранение биологического разнообразия и
природных ресурсов для удовлетворения потребностей нынешнего и будущего
поколений, укрепление правопорядка в сфере охраны окружающей среды и
обеспечение экологической безопасности;

5) за безупречную и эффективную работу, добросовестное исполнение
трудовых обязанностей, образцовое исполнение обязанностей и достижение
высоких показателей и/или значительных результатов в работе;

6) за оказание помощи в решении задач, возложенных на
Госкомэкополитики при Главе Донецкой Народной Республики;

7) за безупречную работу в Госкомэкополитики при Главе Донецкой
Народной Республики;

8) в связи с выходом на пенсию работника Госкомэкополитики при
Главе Донецкой Народной Республики;

9) в связи с празднованием профессионального праздника «День
эколога», республиканских праздников, знаменательных и юбилейных дат
(пятьдесят лет и каждые последующие пять лет со дня рождения сотрудника;
десять и каждые последующие пять лет со дня образования предприятия).

6. Решение о награждении Почетной грамотой оформляется приказом
Председателя Госкомэкополитики при Главе Донецкой Народной Республики.

7. Вручение Почетной грамоты осуществляется Председателем
Госкомэкополитики при Главе Донецкой Народной Республики или по его
поручению первым заместителем Председателя Госкомэкополитики при Главе
Донецкой Народной Республики, заместителем Председателя
Госкомэкополитики при Главе Донецкой Народной Республики в
торжественной обстановке в срок не позднее 1 месяца со дня подписания
приказа о награждении.

8. Допускается повторное награждение Почетной грамотой.

9. Образец бланка Почетной грамоты приведен в приложении.

10. Дубликат бланка Почетной грамоты не выдается.

Начальник отдела
обеспечения деятельности Е.С. Левицкая

Приложение
к Положению о Почетной грамоте
Государственного комитета по экологической
политике и природным ресурсам при Главе
Донецкой Народной Республики
(п. 9)

УТВЕРЖДЕНО

ОПИСАНИЕ
Почетной грамоты Государственного комитета по экологической политике и

природным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики

1. Почетная грамота Государственного комитета по экологической
политике и природным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики
(далее -  Почетная грамота) представляет собой лист плотной фотобумаги
формата А4. Имеет фон светло-синего цвета разных тонов.

2. Левый верхний угол имеет фон зеленого цвета и надпись в три
строки, выполненная буквами зеленого цвета «ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ И ПРИРОДНЫМ
РЕСУРСАМ ПРИ ГЛАВЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ».

3. В центре бланка Почетной грамоты изображено зеленое дерево с
белыми ветвями. Ниже буквами белого цвета на фоне горчичного цвета
выполнена надпись «ПОЧЕТНАЯ», под ней надпись «ГРАМОТА», ниже
зеленым цветом выполнена надпись «НАГРАЖДАЕТСЯ», под которой
вписываются фамилия, имя, отчество награждаемого, его должность или
наименование предприятия, учреждения, организации, основания к
награждению Почетной грамотой.

4. Нижняя часть Почетной грамоты оформлена зеленым цветом, над
которым размещена строка, переходящая из горчичного цвета в коричневый. В
левом нижнем углу размещается надпись, выполненная буквами белого цвета,
«Председатель Госкомэкополитики при Главе ДНР», оформленная верхним
подчеркиванием, над ней вписываются фамилия, инициалы Председателя
Государственного комитета по экологической политике и природным ресурсам
при Главе Донецкой Народной Республики. В правом нижнем углу в рамке на
фоне Государственного флага Донецкой Народной Республики размещено
изображение двуглавого орла с поднятыми вверх крыльями, над орлом
выполнена надпись желтыми буквами «ГОСКОМЭКОПОЛИТИКИ ПРИ
ГЛАВЕ ДНР», под орлом на ленте белого цвета выполнена надпись
«ЭКОПОЛ». В центре орла размещена рамка, в которой изображен террикон и
солнце на синем фоне, река на зеленом фоне.

Начальник отдела
обеспечения деятельности Е.С. Левицкая

Приказом Государственного комитета
по экологической политике и
природным ресурсам при Главе
Донецкой Народной Республики

2019 г. №от

	4. Приложение к Положению о грамоте к Приказу № ___ от __.__.2018
	111